
 1 

COMUNE DI IONADI 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 

Determinazione n. 54 del 21/09/2017 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO – IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE PER INTEGRAZIONE POLIZZA ASSICURATIVA RCA SU 

SCUOLABUS TARGATO BH556BD  – LOTTO CIG: Z981DE13C8 -. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Adotta la seguente determinazione 

 

PREMESSO che con determinazione nr. 22 del 17/03/2017, settore amministrativo veniva affidato 

alla Compagnia di assicurazione UNIPOL Assicurazione SPA, il contratto per la copertura 

assicurativa dello scuolabus targato BH556BD di proprietà dell’Ente per la somma di € 704,00 

riferito al 1° semestre e quindi al costo annuo di € 1.408,00; 

 

VISTO l’avviso di scadenza del secondo semestre da parte dell’Agenzia Unipol Sai Assicurazioni 

Purita S.R.L. pervenuto in data 21/09/2017; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere al pagamento della seconda semestralità della 

suddetta polizza per la somma di € 704,00; 

 

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 1.000 euro e pertanto non è 

obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006); 

 

Visto l’articolo 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede la possibilità, per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, di procedere alla scelta del contraente mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato 

 

VISTO altresì l’art.7 del Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 20 del 10.05.2011;                         

VISTO il decreto Sindacale nr. 5 del 21.09.2017 di conferimento dell’incarico di responsabile del 

servizio amministrativo “1”; 

 

VERIFICATA la regolarità della posizione contributiva ed assicurativa come da durc agli atti in 

corso di validità;  

 

RICHIAMATI: 

- la delibera del Commissario Straordinario n. 14 in data 26.04.2017, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2017/2019; 

- la delibera del Commissario Straordinario nr. 15 del 26/04/2017, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il periodo 2017/2019; 

 

 



 2 

 

 

ACCERTATA la propria competenza in materia; 

VISTA la disponibilità di fondi sul Codice di Bilancio n.04.06.-1.10.04.99 Cap. 204 per € 704,00 

del corrente bilancio 2017; 

VISTI: 

 Il D.Lgs. 267/2000; 

 Lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente; 

 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa descritti da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di rinnovare per il periodo settembre 2017/ marzo 2018, la polizza assicurativa dello 

scuolabus comunale targato BH556BD con  la Compagnia di Assicurazione UNIPOL SAI 

con sede in Vibo Valentia ; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 704,00 sul Codice di Bilancio n. 04.06.-1.10.04.99 

Cap. 204 del corrente bilancio esercizio 2017; 

3. di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del mandato di pagamento a favore 

dell’Assicurazione UNIPOL SAI per  la somma complessiva di € 704,00. 

Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento dell’apposito del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore Segreteria. 

Addì, 21/09/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to (PRANDINA dr.ssa Stella) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

Visto di regolarita’ contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

Addi’, 21.09.2017                                           Il Resp. del Serv. Finanziario 

                                                                     F.to   ( dr.ssa Mariarosaria Corrado) 

 

 

Capitolo 204 

 

 

 

 

Intervento 

 

 04.06.-1.10.04.99 

 

Impegno n. _____ 

 

€ 704,00  

 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 

determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno ________ per 15 giorni 

consecutivi.         REG. n. ________ 


